
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 Página 1 de 3 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129,  

CENTRO, TOCANTINS - MG 

Telefone: (32) 3574-1319    E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

12/09/2022 10:36:52 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

 

Processo n° 149/2022 

 

Pregão Presencial n° 110/2022 

 

Objeto: Contratação de empresas especializadas no ramo para composição do quadro geral de Registro 

de Preços para futura e eventual aquisição de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, 

em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, do Município de Tocantins-MG. 

 

 

Adjudicação 

 

 A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 

288/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 

10.520/02, e conforme o que consta do Processo nº149 /2022, pregão presencial nº110 /2022, tipo menor preço 

por item, cujo objeto é Contratação de empresas especializadas no ramo para composição do quadro geral de 

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 

ESCOLAR, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, do Município de Tocantins-MG, adjudicar o objeto 

licitado em favor de ALEGRATUR TRANSPORTES VIAGENS E TURISMO EIRELI,KELLEN DE ALMEIDA PINTO 

11020518618;SOUZA & BRAGA TURISMO LTDA segundo mapa de apuração. 

 

 

Fornecedor: ALEGRATUR TRANSPORTES VIAGENS 

E TURISMO EIRELI 

Total lotes de itens e serviços R$ 160.670,00 

 

Lote 1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Transporte escolar região A - Morro 

Grande/São Domingos – Manhã (saída para escola 05:30-07:00 horas/ volta para zona rural 11:00-12:30 

horas) – Tarde (Saída para escola 11:00- 12:30 horas/ volta para zona rura 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

1 PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO 

SERVIÇO - Transporte escolar região A - 

Morro Grande/São Domingos – Manhã 

(saída para escola 05:30-07:00 horas/ 

volta para zona rural 11:00-12:30 horas) – 

Tarde (Saída para escola 11:00- 12:30 

horas/ volta para zona rural 16:30- 18:00 

horas)  

km 17.500,0000 3,8000 66.500,00 - 

 Total Lote: R$ 66.500,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 Página 2 de 3 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129,  

CENTRO, TOCANTINS - MG 

Telefone: (32) 3574-1319    E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

12/09/2022 10:36:52 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

 

Lote 3 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Transporte escolar região C - Grama/Córrego 

Fundo/Córrego Pires – Manhã (saída para escola 05:30- 07:00 horas/ volta para zona rural 11:00- 12:30 h) 

– Tarde (Saída para escola 11:00- 12:30 horas/ volta para zon 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

3 PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO 

SERVIÇO - Transporte escolar região C - 

Grama/Córrego Fundo/Córrego Pires – 

Manhã (saída para escola 05:30- 07:00 

horas/ volta para zona rural 11:00- 12:30 

h) – Tarde (Saída para escola 11:00- 

12:30 horas/ volta para zona rural 16:30- 

18:00 hora  

km 25.800,0000 3,6500 94.170,00 - 

 Total Lote: R$ 94.170,00 

 

Fornecedor: KELLEN DE ALMEIDA PINTO 

11020518618 

Total lotes de itens e serviços R$ 61.845,00 

 

Lote 2 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO -Transporte escolar região B - Santa 

Isabel/Córrego dos Mendes/Beija-flor – Manhã (saída para escola 05:30-07:00/ volta para zona rural 

11:00-12:30 h) – Tarde (Saída para escola 11:00-12:30horas/ volta para zona 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

2 PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO 

SERVIÇO -Transporte escolar região B - 

Santa Isabel/Córrego dos Mendes/Beija-

flor – Manhã (saída para escola 05:30-

07:00/ volta para zona rural 11:00-12:30 h) 

– Tarde (Saída para escola 11:00-

12:30horas/ volta para zona rural 16:30-

18:00 horas  

km 15.500,0000 3,9900 61.845,00 - 

 Total Lote: R$ 61.845,00 

 

Fornecedor: SOUZA & BRAGA TURISMO LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 59.450,00 

 

Lote 4 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Transporte escolar região D - 

Patrimônio/Córrego Forquilha/Três Chalés/Lixão - Manhã (saída para escola 05:30-07:00 / volta para zona 

rural 11:00-12:30h) – Tarde (Saída para escola 11:00-12:30 horas/ volta para 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 Página 3 de 3 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129,  

CENTRO, TOCANTINS - MG 

Telefone: (32) 3574-1319    E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

12/09/2022 10:36:52 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

4 PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO 

SERVIÇO - Transporte escolar região D - 

Patrimônio/Córrego Forquilha/Três 

Chalés/Lixão - Manhã (saída para escola 

05:30-07:00 / volta para zona rural 11:00-

12:30h) – Tarde (Saída para escola 11:00-

12:30 horas/ volta para zona rural 16:30-

18:00)  

km 14.500,0000 4,1000 59.450,00 - 

 Total Lote: R$ 59.450,00 

 

 

 

 

TOCANTINS, 12 de Setembro de 2022. 

 

 

____________________________________________ 

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI 

chefe div. fiscalização 


